
Zpráva z činnosti panelu Klinické neurofyziologie  

 

     Ve dnech 25. června - 28. června 2022 se ve Vídni konal osmý kongres Evropské 

neurologické akademie. Jsem členkou Panelu pro klinickou neurofyziologii za Českou 

republiku, proto jsem se zúčastnila schůze Panelu CN-EAN, které proběhlo 27.6. 2022. Bylo 

přítomno 18 členů. Předsedkyní je prof. Hatice Tankisi, místopředsedkyní prof. Letizia 

Leocani.   

     V průběhu schůze byly hodnoceny výukové neurofyziologické kurzy (EMG, EEG, MEP), 

které na kongresu zazněly. Původně bylo posláno 12 žádostí, z toho bylo přijato 6 výukových 

kurzů, které byly hojně navštívené a kladně hodnocené posluchači. 

     Znova se hovořilo o nutnosti těsnější spolupráce mezi Vědeckou komisí EAN pro 

klinickou neurofyziologii a Evropskou kapitolou Mezinárodní federace klinické neurofyziologie 

(EC-IFCN), zejména v otázce společných doporučení pro vyšetřování v klinické 

neurofyziologii. V současné době se například připravuje doporučení pro léčbu neuropatické 

bolesti a další doporučení pro diagnostiku a léčbu demence. Rovněž je snaha upozorňovat 

na zajímavé články v rámci „papers of the months“. 

    Dále se projednávala příprava nových neurofyziologických kurzů a workshopů na EAN 

2023, který se bude konat v Budapešti 1.7. - 4.7. 2023. Jsou připravené protokoly pro jehlové 

a kondukční studie EMG, EEG, vyšetření reflexů, transkraniální magnetická stimulace a 

neurorehabilitace. Je snaha vytvářet neurofyziologické kurzy orientované na klinické případy 

(case-orientated), například u vzácných chorob.  

   Je třeba nadále posilovat spolupráci v rámci jednotlivých Panelů EAN (neurotraumatologie, 

cerebrovaskulární choroby, extrapyramidové poruchy, bolest, roztroušená skleróza, aj.), aby 

se klinická neurofyziologie stala nedílnou součástí výukových kurzů a společných 

doporučení.  

 

Prof. MUDr. Ivana Štětkářová, CSc., MHA, FEAN 

Přednostka Neurologické kliniky 3. LF UK a FNKV Praha 10 

Členka Panelu klinické neurofyziologie EAN za Českou republiku 

 

V Praze dne 15.8.2022 


